
7768 Martes 10 julio 2001 BOE núm. 164

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en la E.N. ALGAMECA/ESFORTIM.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 113, de 11 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 15.857.372 pesetas (IVA

incluido), según anualidades: Año 2001, 7.928.686
pesetas; año 2002, 7.928.686 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de junio de 2001.

b) Contratista: «Mantenimientos Lebrero,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 15.857.372 pese-

tas (IVA incluido), según anualidades: Año 2001,
7.928.686 pesetas; año 2002, 7.928.686 pesetas.

Cartagena, 21 de junio de 2001.—El Coronel de

Intendencia, Jefe de la Unidad de Contrata-

ción.—&36.867.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Dirección General del Patri-
monio del Estado por la que se hace pública
la adjudicación definitiva del concurso
número 16/99 para la determinación de tipo
de «software», con destino a la Administra-
ción General del Estado, sus organismos
autónomos, entidades gestoras y servicios
comunes de la Seguridad Social, entidades
públicas estatales y otras entidades públicas
adheridas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Patrimo-

nio del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Compras.

c) Número de expediente: 16/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso de determinación

de tipo.
b) Descripción del objeto: «Software».

c) Lotes: Siete.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 181, de 20 de

julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, conforme al pliego de

bases según tipos.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de junio de 2001.

b) Contratistas:

«Abysal Systems, Sociedad Anónima»; «Action

Computer Supplies, Sociedad Anónima»; «Advan-

ced Business Solution, Sociedad Anónima»; «Alcatel

Servicios, Sociedad Anónima»; «Algoritmos, Proce-

sos y Diseños, Sociedad Anónima»; «Askin, Socie-

dad Anónima»; «Atlantis Middleware, Sociedad

Limitada»; «Atos ODS, Sociedad Anónima»; «Au-

difilm Norte, Sociedad Limitada»; «Audifilm Sis-

temes Informatics, Sociedad Limitada»; «Bull Espa-

ña, Sociedad Anónima»; «C. A. Computer Asso-

ciates S. A. U.»; «Cad & Lan, Sociedad Anónima»;

«Centro de Tratamiento de Información, Sociedad

Anónima»; «Centros de Enseñanza, Sociedad Limi-

tada»; «Compaq Computer España, Sociedad Anó-

nima»; «Compusof, Sociedad Anónima»; «Compu-

ware, Sociedad Anónima»; «Comunycarse Network

Consultants, Sociedad Limitada»; «Convex Super-

computer, S. A .E.»; «Coremain, Sociedad Limi-

tada»; «Dell Computer, Sociedad Anónima»; «De-

sarrollo Informático, Sociedad Anónima»; «Divisa

Informática, Sociedad Anónima»; «Doc 6, Sociedad

Anónima»; «Docutex, Sociedad Limitada»; «EMC

Computer Systems Spain, Sociedad Anónima»; «Eu-

ropa Management Consulting, Sociedad Anónima»;

«Fujitsu ICL España, Sociedad Anónima»; «Fujitsu

Siemens Computer, Sociedad Limitada»; «Future

Space, Sociedad Limitada»; «General Electric Capi-

tal I. T. S., Sociedad Limitada»; «Getronics España

Solutions, S. R. L.»; «Getronics Grupo CP, Sociedad

Limitada»; «GMV Sistemas, Sociedad Anónima»;

«Grupo Corporativo GFI Informática, Sociedad

Anónima»; «Hewlett-Packard Española, Sociedad

Anónima»; «Ibermática, Sociedad Anónima»; «In-

ternational Business Machines, Sociedad Anónima»;

«ICX Sistemas, Sociedad Anónima»; «Idea Infor-

mática, Sociedad Anónima»; «Inclam, Sociedad

Anónima»; «Indra Sistemas, Sociedad Anónima»;

«Informática El Corte Inglés, Sociedad Anónima»;

«Informática Gesfor, Sociedad Anónima»; «Infor-

mation Builders Ibérica, Sociedad Anónima»; «In-

formix Software Bérica, Sociedad Anónima»; «In-

tergraph, Sociedad Anónima»; «Isalia Consultoría

y Servicios, Sociedad Anónima»; «Landata Payma,

Sociedad Anónima»; «Landtools Sistemas de Infor-

mación, Sociedad Limitada»; «Logic Control, Socie-

dad Anónima»; «Meta 4 Spain, Sociedad Anónima»;

«Micronet, Sociedad Anónima»; «NCR España,

Sociedad Anónima»; «Newpath Consulting, Socie-

dad Limitada»; «Norsistemas, Sociedad Anónima»;

«Optize, Sociedad Limitada»; «Oracle Ibérica,

S. R. L.»; «Pixel Ware, S. A. L.»; «Prodel, Sociedad

Anónima»; «Progress Software, Sociedad Limitada»;

«Quantum Technology Consulting, Sociedad Limi-

tada»; «Roche Diagnostics, Sociedad Limitada»;

«Sap España Sistemas Aplicac. y Productos Infor.,

Sociedad Anónima»; «Savac Consultores, Sociedad

Limitada»; «Scala Latina, Sociedad Anónima»;

«Seintex Servicios de Informática, Sociedad Anó-

nima»; «Selesta Gestión Centros, Sociedad Anóni-

ma»; «Sema Group, S. A. E.»; «Seresco, Sociedad

Anónima»; «Serikat Consultoría e Informática,

Sociedad Anónima»; «Servicios de Teledocumenta-

ción, Sociedad Anónima»; «Shared Medical Systems

Corp. y Cía., S. R. C.»; «Silicon Graphics, Sociedad

Anónima»; «Sistemas Informáticos Abiertos, Socie-

dad Anónima»; «Software AG España, Sociedad

Anónima»; «Software Nemotec, Sociedad Limita-

da»; «Stacks Consulting e Ingeniería en Software,

Sociedad Limitada»; «Sun Microsystem Ibérica,

Sociedad Anónima»; «Sybase Iberia, Sociedad Anó-

nima»; «Tao-Tecnics en Automatitzacio d’Oficines,

Sociedad Anónima»; «Tecnologías de Gestión Con-

sulting Group, Sociedad Limitada»; «Telefónica de

España, S. A. U.»; «Thales Information Systems,

Sociedad Anónima»; «Transtools, Sociedad Anóni-

ma»; «Unisys España, Sociedad Anónima»; «Xerox

España»; «The Document Company, S. A. U.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Conforme acuer-

do que obra en el expediente.

Madrid, 25 de junio de 2001.—La Directora gene-

ral, P. D., el Subdirector general de Compras (Re-

solución de 28 de febrero de 1983), Daniel J. Ave-

dillo de Juan.—&36.620.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del expediente de contra-
tación de los servicios de estancia, guarda
y custodia de canes y otros servicios com-
plementarios para el personal de la Unidad
de Guías Caninos de la J.S.P. de la Comu-
nidad Valenciana.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.

c) Número de expediente: 15/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de estancia,

guarda y custodia de canes y otros servicios com-

plementarios para el personal de la Unidad de Guías

Caninos de la J.S.P. de la Comunidad Valenciana.

c) Lotes: Lote único.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 21.600.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de abril de 2001.

b) Contratista: «Devesa Gardens, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 21.600.000 pese-

tas.

Madrid, 26 de junio de 2001.—El Director General

de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&36.687.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 26 de junio de 2001, por la que se hace
pública la adjudicación del servicio para rea-
lización de una campaña de seguridad vial
específica sobre distracción, somnolencia y
fatiga.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

c) Número de expediente: 1-96-60211-2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio para reali-

zación de una campaña de seguridad vial específica

sobre distracción, somnolencia y fatiga.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 27 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 700.000.000 de pesetas,

IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de junio de 2001.

b) Contratista: «FCB/TAPSA, Sociedad Anó-
nima».



BOE núm. 164 Martes 10 julio 2001 7769

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 699.889.044

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 26 de junio de 2001.—El Director general,

Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&36.815.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 3 de julio de 2001, por la que se convoca
concurso abierto para el suministro de
40 equipos para distribución de alimentación
en corriente continua.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.

c) Número de expediente: 1-91-62066-4.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 40 equipos para dis-

tribución de alimentación en corriente continua.

d) Lugar de entrega: Los lugares que se indican
en el pliego de prescripciones técnicas.

e) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Mes y medio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

95.120.080 pesetas, IVA incluido.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del importe

de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección General de Tráfico.

b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Teléfono: 91 301 82 31.

e) Telefax: 91 301 85 30.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 24 de agosto
de 2001 (hasta las catorce treinta horas).

b) Documentación que integrará las ofertas: La

indicada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Dirección

General de Tráfico.

2.o Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la Dirección Gene-

ral de Tráfico.

b) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 12 de septiembre de 2001.

e) Hora: Nueve treinta horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 3 de julio de

2001.

Madrid, 3 de julio de 2001.—El Director general,

Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—38.064.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Bar-
celona por la que se anuncia concurso públi-
co, procedimiento abierto, de la licitación
para adjudicar el proyecto de las obras de
«terminal ferroviaria en la zona de infla-
mables».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelo-

na.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Comprende la cons-

trucción de una terminal ferroviaria en la zona de

inflamables, con una longitud media de las vías de

700 metros, aprovechando la actual vía montada

sobre basalto a «RELISA», con la ampliación de

dos vías más y el estuchado de hormigón de las
tres. Al mismo tiempo, se construye una explanada

de 847,00 metros de longitud por 5,70 metros de

anchura para facilitar la operativa dentro de la

terminal.

b) División por lotes y número: No hay división

por lotes.
c) Lugar de ejecución: Puerto de Barcelona.

d) Plazo de ejecución: Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, Trescientos treinta y nue-

ve millones seiscientas cuarenta y ocho mil seis-
cientas veinticinco (339.648.625) pesetas

(2.041.329,35 euros), IVA excluido.

5. Garantía provisional: 7.879.848 pesetas

(47.358,84 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: SAU-Registro de la Autoridad Por-

tuaria de Barcelona.

b) Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 6, y en
Tramo VI, carretera de Circunvalación del Puerto,

sin número, edificio A.S.T.A.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08039.

d) Teléfono: (34) 93 298 60 00.

e) Telefax: (34) 93 298 60 01.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 26 de julio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo D (ferrocarriles); subgrupo 1 (tendido de

vías); categoría e.

Grupo A (movimiento de tierras y perforaciones);

subgrupo 2 (explanaciones); categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de agosto

de 2001, a las quince horas.
b) Documentación que integrará las ofertas: La

establecida en el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Autoridad Portuaria de Barcelona.

2.o Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 6, y en

el tramo VI, carretera de Circunvalación, sin núme-

ro, edificio A.S.T.A.

3.o Localidad y código postal: Barcelona, 08039.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Desde su

presentación y hasta el transcurso del plazo de tres

meses, a contar desde la fecha de apertura de las

ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Barcelona.

b) Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 6.

c) Localidad: Barcelona.

d) Fecha: 13 de agosto de 2001.

e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones: El precio de la docu-
mentación es de 25.000 pesetas.

El importe de la fianza definitiva es de 15.759.696

pesetas (94.717,68 euros).

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

Barcelona, 5 de julio de 2001.—El Director, Josep

Oriol Carreras.—38.160.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Car-
tagena por la que se anuncia licitación, pro-
cedimiento ordinario, modalidad concurso
público para la contratación de los servicios
incluidos dentro de la asistencia técnica
denominada «Elaboración de estudio de eva-
luación de los impactos de las actividades
del puerto de Cartagena sobre la economía
de Cartagena y de la Región de Murcia».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 14/2001.0-DIR.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Elaboración de estu-

dio de evaluación de los impactos de las actividades

del puerto de Cartagena sobre la economía de Car-

tagena y de la Región de Murcia.

b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Cartagena (Murcia).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Seis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 17.400.000 pesetas, IVA
incluido (104.576,11 euros).

5. Garantías: Provisional, no se requiere.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Papelería Técnica Regional.

b) Domicilio: Calle Duque, número 1.

c) Localidad y código postal: Cartagena, 30202.

d) Teléfono: 968/52 99 33.

e) Telefax: 968/12 21 14.
f) Fecha límite para la obtención de documentos

e información: Hasta la fecha de presentación de

plicas.

7. Requisitos específicos del contratista: Clasi-

ficación (grupo, subgrupo y categoría): No se exigen.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas, del día 24 de septiembre de 2001.
b) Documentación que integrará las ofertas: La

especificada en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Las plicas se presentarán exclusi-

vamente en mano ante la Secretaría General de

la Autoridad Portuaria de Cartagena.
2.o Domicilio: Plaza Héroes de Cavite, sin

número.

3.o Localidad y código postal: Cartagena, 30201.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Durante el

desarrollo y ejecución del contrato.

e) Admisión de variantes (concurso): No.


